
38  diário oficial Nº 35.581 Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2023

AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 30/01/2025 a 30/03/2025, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 17 de outubro de 2023.
CAMILA DA SILVA RUI
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. 552 /2023 11 de outubro de 2023.
DOE Nº 35.575, publicado no dia 17/10/2023.

Protocolo: 999557
PORTARIA Nº 559 DE 17 DE OUTUBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 pu-
blicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor VALMIR MACHADO MOURA, Matrícula nº 720445/1, TÉCNICO 
DE LABORATÓRIO, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA/Senador José Por-
fírio, 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
13/08/2015 à 12/08/2018.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 01/12/2024 a 29/01/2025, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 17 de outubro de 2023.
CAMILA DA SILVA RUI
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. 552 /2023 11 de outubro de 2023.
DOE Nº 35.575, publicado no dia 17/10/2023.

Protocolo: 999551

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 570/2023, de 19/10/2023
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidoras da DOCA para participar 
do Treinamento referente ao Cadastro Nacional de Estabelecimentos de 
Saúde (SCNES), SIA e SIH/SUS na SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Servidor:  498865/1 / ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 5,5 diárias 
(completa) de 22/10 a 27/10/2023
Ordenadora de Despesa
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA
Portaria 552/2023 de 11-10-2023

Protocolo: 999535
Portaria n° 569/2023, de 19/10/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: Participar do Treinamento referente ao Cadastro Nacional de Es-
tabelecimentos de Saúde (SCNES), SIA e SIH/SUS na SESPA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Servidor: 57224755/1 / DILMA FERNANDES PEREIRA BEZERRA (Técnico 
de Enfermagem) / 5,5 diárias (completa) de 22/10 a 27/10/2023
Servidor: 5967045/1 / ERIKA PATRICY SERRÃO RAMOS (Enfermeira) / 5,5 
diárias (completa) de 22/10 a 27/10/2023
Ordenadora de Despesa
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA
Portaria 552/2023 de 11-10-2023

Protocolo: 999529

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Excluir da Portaria 564/2023, de 17/10/2023
Publicada sob o Número de Protocolo: 998205
Publicada no D.O N.º 35.577 de 18/10/2023
Servidor: 57224755/1 / DILMA FERNANDES PEREIRA BEZERRA (Técnico 
de Enfermagem) / 5,5 diárias (completa) de 23/10 a 28/10/2023
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA
Portaria 552/2023 de 11/10/2023

Protocolo: 999443
Excluir da Portaria 566/2023, de 17/10/2023
Publicada sob o Número de Protocolo: 998210
Publicada no D.O N.º 35.577 de 18/10/2023
Servidor: 5967045/1 / ERIKA PATRICY SERRÃO RAMOS (Enfermeira) / 5,5 
diárias (completa) de 23/10 a 28/10/2023
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10º CRS/SESPA
Portaria 552/2023 de 11/10/2023

Protocolo: 999435

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 573 de 19 de Outubro de 2023
Nome: Tayná Ribeiro Oliveira
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: Colaborador eventual.
CPF: 008.748.052-28
Período: 25 a 27.10.2023.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Rio Maria.
Destino: Redenção.
Objetivo: Participar do fórum interinstitucional da Região de Saúde Ara-
guaia para Discussão das PNEPS.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 999430
Portaria nº 572 de 19 de Outubro de 2023
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo/Função: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 24 a 28.10.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: que irá conduzir técnicos de Vigilância em Saúde para realizar 
Supervisão na Campanha Nacional de Vacinação de Cães e Gatos. Super-
visão das ações de controle de animais peçonhentos.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 999206

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°068/2023 – HOL
Objeto: Aquisição de COLCHÕES PNEUMÁTICOS
Data: 01/11/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de outubro de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 999355

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 644/2023- GAB/DG/HOL.
AO DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 06/10/2023 publicado no DOE 
Nº 35.570 de 10/10/2023.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regu-
lamentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme 
abaixo relacionados de Dezembro 2023.

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

5636221/3 ADRIANE LUCIA MARTYRES PEDREIRA DE ALBUQUERQUE BASTOS 30/06/2022 a 
29/06/2023

28/12/2023 a 
26/01/2024

5158605/1 ALACY MOURA DA CONCEIÇAO 02/07/2022 a 
01/07/2023

01/12/2023 a 
30/12/2023

5922710/4 ALDA CAROLINA FREITAS GUIMARAES DE SOUSA 01/01/2022 a 
31/12/2022

18/12/2023 a 
16/01/2024

57192886/3 ALESSANDRA MARIA CONCEIÇAO DA SILVEIRA 05/12/2021 a 
04/12/2022

11/12/2023 a 
09/01/2024

5911824/2 ALEX DUMAS SOUZA CAMPOS 01/11/2022 a 
31/10/2023

01/12/2023 a 
30/12/2023


